1. melléklet a 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelethez

Javaslat a
»EFellegi Imre—Németh Béla-féle
helytorténeti gyu]temeny
és a Helytorténeti ELET-KEP-TAR”

telepiilési értéktarba torténo felvételéhez

Készitette:
Bodajki Helytorténeti Egyesiilet
Bodajk, 2015. november 20.



l.

A JAVASLATTEVO ADATAI

. A javaslatot benyujto intézmény neve:

Dr. Dreska Gabor

. A javaslatot benytjto személy vagy kapcsolattartd személy adatai:
Levelezési cim: 8000 Székesfehérvar, Karoly Janos u. 34.
Telefonszam: 20/347-1864

E-mail cim: dreska.gabor@gmail.com

. A javaslatot benyljto intézmény neve:

Bodajki Helytorténeti Egyesiilet

. A javaslatot benyujto személy vagy a kapcsolattartd személy adatai:
Név: Salgoi Janos

Levelezési cim: 8053 Bodajk, Pet6fi S. u. 30.

Telefonszam: +36-70/214-9471

E-mail cim: bodajkihelytortenet@gmail.com

Il.
A NEMZETI ERTEK ADATAI
A nemzeti érték megnevezése:

Fellegi Imre-Németh Béla-féle helytorténeti gyiijtemény és a Helytorténeti ELET-KEP-
TAR

A nemzeti érték szakteriiletenkénti kategdridk szerinti besorolasa

0 agrar- ¢és ¢lelmiszergazdasag 0 egészség ¢és eletmod 0 épitett kornyezet
0 ipari és miiszaki megoldasok X kulturélis 6rokség 0 sport
0 természeti kérnyezet 0 turizmus

A nemzeti érték fellelhetdségének helye

Varosi Konyvtar Bodajk, Banyasz ltp. 16.
Helytorténeti ELTE-KEP-TAR, Bodajk, Szent Istvan tér 1.

Ertéktar megnevezése, amelybe a nemzeti érték felvételét kezdeményezik

X telepiilési 0 tajegységi 0 megyei 0 kiilhoni magyarsag
A nemzeti érték rovid, szoveges bemutatésa, egyedi jellemzdinek és torténetének leirasa

Fellegi Imre, Németh Béla és munkatarsaik kozel negyven évnyi lelkes és kitartd
kutatomunkdjanak eredménye a bodajki konyvtarban talalhatd helytorténeti albumok és
kotetek gylijteménye, melyekben a telepiilés lakosaitol gytijtott irott és fényképes
anyagok, visszaemlékezések, néprajzi palyazati munkak keriiltek feldolgozasra. ,,Masfél
mazsas” torténelmiink szlikebb és talan tdgabb foldrajzi kornyezetiinkben is egyediilallo.
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A tobb szakember altal is ismert, s6t elismert gytijtemény kiilonds értékét szamunkra az
adja, hogy néhai adatk6zl6ik kdzvetlen rokonaink, felmendink voltak.

A kollekci6 tijabban 1étrehozott része, a Helytorténeti ELET-KEP-TAR, kiegészitve az
irott, a képi és a folklorisztikus forrasok tarat, targyi emlékeink megérzésére vallalkozik.

Indoklas az értéktarba torténd felvétel mellett

Helytorténeti egyesiiletiink egyediilallo, tobb évtizedes gylijtemény birtokaban van, mely
telepiilésiink tobb, mint 1000 éves multjat dleli fel. Ezen idészak targyi emlékeinek, irott
forrasainak, hagyoményainak és folklorjanak, irodalmi, zenei ¢és képzOomiivészeti
alkotasainak felkutatasa és gyiijtése mind méltan szolgalja nemcsak sziikebb patriarkank,
hanem a kovetekezd generaciok nemzeti indentitastudatanak kialakitasat is. Alapito
okiratunk egyik legfontosabb célkitiizése a Bodajkon élt és alkotd, Orszagosan is ismert
festdbmiivészek munkainak felkutatasa, azok kiallitdisokon torténé megismertetése.
Helytorténeti gytijteményiink tobb kulturalis témaju televizio- és radiomiisorhoz, valamint
szakdolgozathoz adott nyersanyagot. J6 kapcsolatot sikeriilt kialakitanunk a helyi
koznevelési intézményekkel, melynek révén egyesiiletiink igény szerint szemléltetd
anyagot biztosit az oktatdshoz. Olyan, tobb évtizedes multra visszatekint6 gytijteménynek
lehetiink a gazdai, amely dokumentumaival, targyi eszkozeivel, s6t egyaltalan 1étezésével
gazdagitja helyi értékeinket. Biiszkék vagyunk, hogy orokiil kaptuk, de kotelesek is
vagyunk ezt mélton megérizni és gyarapitani az utokor szamara.

A nemzeti értékkel kapcsolatos informaciot megjelenité forrasok listdja (bibliografia,
honlapok, multimédias forrasok)

A bodajki Helytorténeti sorozat kotetei:

1.  Horvéath Jénos Visszaemlékezéseim

2.  0.Barabas Palné  Egy életut torténete

3. Winkelmann Anna Bodajk miivel6déstorténete

4.  Kallay Istvan Bodajk torténete

5. Nikovics Gyorgy  Eletrajzom

6. Németh Béla Bodajki mondék, szdjhagyomanyok...
7. Németh Béla A masodik vilaghabort bodajki aldozatai
8.  Rajos Istvan A nyomok 6rokké megmaradnak 1.

9. Rajos Istvan A nyomok 6rokké megmaradnak II.
10. Hullan Andrea Verseim, bolcsességek. ..

10/ Nagy Istvan Képzémiivészet és koltészet Bodajkon
a

11. Rajos Istvan Verseim

12. Takacs Maria Bodajk miivel6déstorténete €s egyéb ...



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,

25.

26.

217.

28.

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

0. Ivanics Istvdnné Visszaemlékezéseim

Németh Béla Igy lattam, igy éltem at

Németh Béla A Ganti bauxitbanya torténete
Németh Béla Bodajk nekem sziiléhazdm

Kincses Karoly A fotoés muivelddés és falutorténet. ..
Bodri Tamasné A bodajki kozmiivel6désrdl dszintén
0. Ivanics Istvanné Visszaemlékezés

Németh Béla Bodajki ¢letképek a multbol
Bodajk NK Tanacs VB anyag 1988
Bodajk NK Tanacs VB anyag 1989
Bodajk NK Tanacs VB anyag 1990

A bodajki 6nkormanyzat képviseld
testiileti tilések

A bodajki 6nkormanyzat képviseld
testiileti iilések

A bodajki 6nkormanyzat képviseld
testiileti tilések

A bodajki 6nkormanyzat képviseld
testiileti iilések

Kovacs Katalin A bodajki KALASZ Népfdiskola
torténete

0. Ivanics Istvanné Régi dalok, notak és veresek

Németh Béla Menekiilés a pokolbol
Egy kis kirandulads megyénkben...
Falukronika
Fellegi Imre Bodajk multjabol torténetébol
Kovacs Katalin A bodajki KALASZ ...

Bodajk torténeti feldolgozasok
0. Ivanics Istvanné A bolcs6tdl a sirig

Bodajki Sz6

A bodajki Helytorténeti albumok kotetei

1. kotet Régi helytorténeti fényképek Bodajk multjabol
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. kotet
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. kotet
. kotet
. kotet
. kotet
. kotet
. kotet
. kotet
. kotet
. kotet
. kotet

. kotet

Régi helytorténeti fényképek Bodajk multjabol
Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Események, rendezvények

Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok .
Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok .
Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok
Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok
Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok
Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok
Helytorténeti adatok, anyagok, feldolgozasok .
Bodajk sajtoszemmel

Bodajk sajtoszemmel

Bodajk sajtoszemmel

Bodajk sajtoszemmel

Bodajk sajtoszemmel

Helytorténeti, honismereti, néprajzi ...
Helytorténeti, honismereti, néprajzi ...
Nyugdijas klub

A Dalarda



33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet
kotet

kotet

A bodajki to

A Gaja-volgye

A bodajki textilgyar

A bodajki textilgyar

A bodajki textilgyar. Faipari KTSZ
Egyhazak

Egyhazak

Egyhazak

Egyhazak
Képzémiivészet Bodajkon
Képzémiivészet Bodajkon
Képzémiivészet Bodajkon
Emlékmiivek
Telepiilésfényképezés
Helytorténeti anyagok
Helytorténeti anyagok
Helytorténeti anyagok
Helytorténeti anyagok
Helytorténeti anyagok
Helytorténeti anyagok
Helytorténeti anyagok

Helytorténeti anyagok

8. A nemzeti érték hivatalos weboldalanak cime:
http://www.sulinet.hu/orokseqgtar/data/telepulesek ertekei/Bodajk/index 2.htm



http://www.sulinet.hu/oroksegtar/data/telepulesek_ertekei/Bodajk/index_2.htm

II.
MELLEKLETEK

1. Az értéktarba felvételre javasolt nemzeti érték fényképe vagy audiovizualis-
dokumentécidja

HELYTORTENET
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Biicsu Bodajkon

Ahol Istvan kirly is jart
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BODAJK
HELYTORTENETI
CYUITEMENY

2. A Htv. 1. § (1) bekezdés j) pontjanak valo megfelelést valoszinilisité dokumentumok,
tamogato és ajanlo levelek

3. A javaslathoz csatolt sajat készitésti fényképek és filmek felhasznalasara vonatkozo
hozzajaruld nyilatkozat



